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Besvarelse af spørgsmål nr. 547 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 547 (Alm. del), som 
Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 5. februar 2025. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF). 
 
 
 
Peter Hummelgaard 
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Maria Carlsson 
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Spørgsmål nr. 547 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Ministeren sagde på samrådet i Retsudvalget den 4. februar 
2026 om ”vask” af politisager, at det ville tage for lang tid at 
lave en spørgeskemaundersøgelse blandt betjente om vaskede 
sager, bl.a. fordi en sådan undersøgelse skulle i udbud. Idet der 
allerede ligger en Gallup-undersøgelse fra 2023 i forbindelse 
med Kanal 5's program "Politi i frit fald", kan ministeren da 
bekræfte, at en gentagelse af den undersøgelse ikke vil 
overskride grænserne for, hvornår en opgave skal sendes i 
udbud, da kun undersøgelser over 1,6 mio. kroner skal i udbud?” 

 
Svar: 
 
Jeg vil indledningsvis gerne understrege, at mine tilkendegivelser på 
samrådet i Folketingets Retsudvalg den 4. februar 2025 om, at der kunne 
være et længere tidsperspektiv for en undersøgelse, fordi der muligvis kunne 
være behov for at gennemføre et udbud, angik spørgsmålet om at iværksætte 
en ekstern undersøgelse af omfanget af politiets henlæggelse af sager – og 
ikke alene iværksættelse af en spørgeskemaundersøgelse blandt betjentene. 
Hvor lang tid en sådan spørgeskemaundersøgelse vil tage, og hvad det i 
øvrigt kræver, vil i sagens natur bero på, hvordan man tilrettelægger sådan 
en undersøgelse. 
 
Når det kommer til spørgsmålet om at iværksætte en 
spørgeskemaundersøgelse, er det imidlertid min opfattelse – som jeg også 
gav udtryk for på mødet med Folketingets partier den 7. februar 2025 – at 
vi bør gå skridtet videre og iværksætte en tilsynsundersøgelse med henblik 
på at undersøge politiets og anklagemyndighedens praksis i forhold til 
henlæggelse af sager. Vi har allerede konkrete beretninger fra politibetjente 
med kritik af politiets sagsbehandling. Den kritik tager jeg alvorligt. 
 
Derfor er det også vigtigt for mig, at den rejste kritik nu bliver belyst, og at 
det samtidig sker på en måde, hvor erfaringerne kan indgå i det videre 
arbejde med forhandlingerne om en ny flerårsaftale for politiets og 
anklagemyndighedens økonomi. Det er også baggrunden for, at jeg har bedt 
rigsadvokaten om at sørge for, at statsadvokaterne iværksætter en 
tilsynsundersøgelse i to faser, hvor første fase af tilsynsundersøgelsen 
afsluttes inden sommerferien.  
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